
Protokół  

z rozstrzygnięcia konkursów z okazji Roku Sienkiewiczowskiego organizowanych przez 
Muzeum Ziemi Koszyckiej im. Stanisława Boducha w Koszycach w dniu 12 października 
2016 r. Konkurs Recytatorski: „Fragmenty prozy Henryka Sienkiewicza w interpretacji 
współczesnych czytelników” ,Konkurs Plastyczny: „Ilustracje do wybranych utworów 
Henryka Sienkiewicza” 

Wyniki Konkursu Recytatorskiego: „Fragmenty prozy Henryka Sienkiewicza w 
interpretacji współczesnych czytelników” 

Szkoły podstawowe: 

I miejsce – Justyna Kaczmarczyk – SP Łętkowice 

II miejsce – Benedykt Bukowiecki – SP Książnice Wielkie 

III miejsce ex aequo: Marta Marzec – SP Dobiesławice i Paulina Duraj – SP Radziemice 

 Szczególne wyróżnienia: Nikola Czyżewska SP Dobiesławice, Jan Melczewski SP Nowe 
Brzesko 

Wyróżnienia: Weronika Zaręba – SP Łętkowice, Wiktoria Poszwa – SP Nowe Brzesko, Anna 
Płaszewska – SP Radziemice, Dawid Szymacha – SP Koniusza. 

Gimnazja: 

I miejsce – Kacper Słowiński – Gimnazjum Radziemice 

II miejsce ex aequo – Julia Staniszewska Gimnazjum Nowe Brzesko i Oliwia Gwóźdź 
Gimnazjum Koszyce 

III miejsce – Daria Duda – Gimnazjum Radziemice 

Wyróżnienia: Małgorzata Lewińska – Gimnazjum Nowe Brzesko, Wojciech Książkiewicz – 
Gimnazjum Czyżowice, Jakub Mań – Gimnazjum Nowe Brzesko. 

Szkoły ponadgimnazjalne: 

I miejsce – Karolina Garbacz – LO Kazimierza Wielka 

II miejsce – Katarzyna Prząda – LO Kazimierza Wielka  

III miejsce – Patrycja Gruszczak – LO Proszowice  

Oceny recytacji dokonała komisja w składzie: Krystyna Majewska-Szymańska – 
przewodnicząca komisji, Ewa Biała – członek komisji, Ryszard Stojek – członek komisji. 

Podsumowując przebieg konkursu Komisja podkreśliła bardzo dobre przygotowanie 
uczestników, w większości perfekcyjne pamięciowe opanowanie recytowanych tekstów, 



dobrą dykcję i zrozumienie, ciekawą interpretację. Wielu uczestników wystąpiło w strojach 
nawiązujących do czasu w którym rozgrywa się akcja utworu, prezentując też odpowiednie 
rekwizyty. Podniosło to poziom artystyczny i estetyczny występów konkursowych i wpłynęło 
na ocenę młodych artystów. 

Wyniki Konkursu Plastycznego: „Ilustracje do wybranych utworów Henryka Sienkiewicza” 

Szkoły podstawowe: 

I miejsce – Kornelia Czekaj – SP Koniusza, tytuł pracy: „Dokąd zmierza świat” 

II miejsce – Julia Idziak – SP Dobiesławice, tytuł pracy: „Palenie Rzymu” 

III miejsce – Oliwia Madej SP Opatowiec, tytuł pracy: „Dwa miecze” 

Wyróżnienia: Aleksandra Kaczka – SP Książnice Wielkie, tytuł pracy: „King prowadzi do 
domu”, Julia Gądek – SP  Książnice Wielkie, tytuł pracy: „Przyjaciół poznaje się tylko raz”, 
Roksana Miernik – SP Książnice Wielkie, tytuł pracy: „Baobab Kraków naszym domem”, 
Magdalena Bukowska – SP Igołomia, tytuł pracy: „Pan Wołodyjowski na koniu”.  

Gimnazja: 

I miejsce – Wiktoria Maj – Gimnazjum Koszyce, tytuł pracy: „Zabawa w blasku 
zachodzącego słońca” 

II miejsce – Dominik Kociński - Gimnazjum Opatowiec, tytuł pracy: „Bitwa pod 
Grunwaldem” 

III miejsce ex aequo – Oliwia Gawor – Gimnazjum Koszyce, tytuł pracy: „Powrót”, Dominik 
Buczek – Gimnazjum Koszyce, tytuł pracy: „Przyjęcie przez króla Władysława Jagiełłę 
dwóch nagich mieczy”. 

Wyróżnienia: Weronika Gaik – Gimnazjum Koszyce, tytuł pracy: „Życzę Ci dużo szczęścia” 

Szkoły ponadgimnazjalne: 

I miejsce – Julia Stęposz – LO Proszowice, tytuł pracy: „Piękno i zło” 

II miejsce – Urszula Małysa – LO Proszowice, tytuł pracy: „Przyjaciel i strach” 

Prace plastyczne w konkursie „Ilustracje do wybranych utworów Henryka Sienkiewicza” 
oceniała komisja w składzie: Urszula Kucharska – Przewodnicząca komisji, Krystyna 
Majewska-Szymańska – członek komisji, Ewa Biała – członek komisji, Ryszard Stojek – 
członek komisji. Na konkurs wpłynęło 48 prac wykonanych różnymi technikami. 
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